
str. 1 / 14

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend 

 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba 

dss-staveb/5675/2017 
Vyřizuje: Miloslava Bartošová 

Ze dne:  Číslo spisu: 391/2018 Tel: 465 514 341 
  Spis. značka: dss-staveb/391/2018 E-mail: bartosov@muuo.cz 
  Poč. listů: 14 Datum: 19.02.2018 
  Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
  Poč. lis. př.: 0   

 

 
 
 
 
Žadatel, stavebník:  
Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha Žižkov, Krajský pozemkový úřad pro 
Pardubický kraj, Pobočka Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí IČ 01312774 
 

 
 
 

 
V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Městský úřad Ústí nad Orlicí odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, který je dle 
ustanovení § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen 
„zákon o PK“), ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů 
s p e c i á l n í m  s t a v e b n í m  ú ř a d e m  pro stavby na silnicích II. a III. třídy, místních a 
veřejně přístupných účelových komunikacích, přezkoumal žádost o vydání stavebního povolení na 
stavbu, 
 
kterou dne 11.01.2018 podal Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
Žižkov, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 01 
Ústí nad Orlicí IČ 01312774 (dále jen „stavebník“).  
Předmětná žádost byla projednána dle ustanovení § 112 stavebního zákona ve stavebním řízení jež 
bylo oznámeno zahájením stavebního řízení dne 15.01.2018 pod č.j. MUUO/1691/2018/DSS/ba.  
Po přezkoumání a projednání žádosti stavebníka, rozhodl speciální stavební úřad tak, že dle 
ustanovení § 115 stavebního zákona vydává  
 
 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

na stavbu: „Společná zařízení v k.ú. Hnátnice - polní cesty H4, H3, H2, H11 a V15“ 
 



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 2 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

SO-102 polní cesta H4 - na pozemcích p.p.č. 6368, 6371, 6369, 6366, 6384 katastrálního území 
Hnátnice   
SO-102a Příkop nerealizované PC V6 na pozemcích p.p.č. 6366, 5881 katastrálního území Hnátnice 
SO-103 polní cesta H3 - na pozemcích p.p.č. 6375, 6376 katastrálního území Hnátnice 
SO-104 polní cesta H2 a SO-104a Příkop k polní cestě H2 - na pozemku p.p.č. 6377 katastrálního 
území Hnátnice  
SO-105 polní cesta H11 a SO-105a Příkop k polní cestě H11 - na pozemcích p.p.č. 6514, 6378, 5450 
katastrálního území Hnátnice 
SO-106 polní cesta V15 - na pozemcích p.p.č. 6551, 6550, 6383 katastrálního území Hnátnice 
 
na kterou byl Městským úřadem v Ústí nad Orlicí, stavebním úřadem vydán souhlas s vydáním 
stavebního povolení ze dne 30.05.2017 pod č.j. MUUO/14425/2017/SÚ/ber, podle ust. § 15 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, a kterou projekčně zpracovala 
společnost Agroprojekce Litomyšl s.r.o., Rokycanova 114/IV, Vysoké Mýto (osoba s autorizací – 
Hrdonka Tomáš ČKAIT 0701282 - obor dopravní stavby). Stavba je v souladu s vydanou územně 
plánovací dokumentací na dotčeném území. 
Stavebník má k výše uvedeným pozemkům právo založené smlouvou. K záboru jiných pozemků bez 
souhlasu jejich vlastníků nedojde. 
 
 
Stručný popis stavby: 
Polní cesty H4, H3, H2, H11 a V15 jsou trasovány mimo intravilán obce, západně od obce Hnátnice. 
Polní cesta bude sloužit jako veřejně účelová komunikace, která zajistí přístup k zemědělským 
pozemkům a bude sloužit jako propojovací k navazujícím polním cestám. Cesty jsou ve vlastnictví 
obce Hnátnice. 
 
SO-102 polní cesta H4 – kategorie P 4,5/20 celkové délky 1196,1 m, šířka jízdního pruhu 3,5 m + 2 x 
0,5 m krajnice, povrch asfaltobeton střednězrnný. Součástí je odvodnění, sjezdy, výhybny, dopravní 
značení, SO 904 doprovodná zeleň 
SO-102a Příkop nerealizované polní cesty V6 – podél cesty V6, která nebude realizována, je navržen 
příkop o délce 287,5 m. Na konci příkopu je trubní vyústění ocelovou trubkou DN 500 o délce 4,7 m 
do výtokového čela současného propustku. Vtok bude opatřen kamennou dlažbou, na výtoku zához 
z lomového kamene. Umístěno ocelové zábradlí výšky 1,1 m. 
 
SO-103 polní cesta H3 - kategorie P 4,5/20 celkové délky 599 m, šířka jízdního pruhu 3,5 m + 2 x 0,5 
m krajnice, povrch asfaltobeton střednězrnný. Součástí je odvodnění, sjezdy, výhybny, dopravní 
značení. 
 
SO-104 polní cesta H2 - kategorie P 4,5/20 celkové délky 670,2 m, šířka jízdního pruhu 3,5 m + 2 x 0,5 
m krajnice, povrch asfaltobeton střednězrnný. Součástí je odvodnění, sjezdy, výhybny. 
SO-104a Příkop k polní cestě H2 – levostranný příkop k polní cestě o délce 623,9 m v km 0,035 4 – 
0,391 1 a v km 0,402 0 – 0,670 2 se sklony svahů 1:1,5 a 1:1. 
 
SO-105 polní cesta H11 - kategorie P 4,5/20 celkové délky 917,3 m, šířka jízdního pruhu 3,5 m + 2 x 
0,5 m krajnice, povrch asfaltobeton střednězrnný. Součástí je odvodnění, sjezdy, výhybny. 
Prodloužení drenáže k vyústění o délce 110 m. 
SO-105a příkop k polní cestě H11 - levostranný příkop k polní cestě o délce 29 m se sklony svahů 
1:1,5 a 1:1 včetně příčného trubního propustku DN 600 délky 5,5 m s ocelovým zábradlím výšky 1,1 
m. Kamenný zához na vtoku i výtoku. 



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 3 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

SO-106 polní cesta V15 - kategorie P 4,0/20 celkové délky 338,1 m, šířka jízdního pruhu 3,0 m + 2 x 
0,5 m krajnice, povrch penetrační makadam. Součástí je odvodnění, sjezd a dopravní značení. 
Prodloužení drenáže k vyústění o délce 51 m a napojení drenáže z polní cesty H11 o délce 8 m. 
 
 
Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 
 
1. Stavebník, kterým se rozumí též investor a objednatel stavby (viz § 2 ods. 2 písm. c) stavebního 

zákona) stavbu provede podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení a která je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 
2. Termíny:  zahájení stavby 2018 
   ukončení stavby 2021 
 
3. Případné podstatné změny ve stavbě nesmí být provedeny bez předchozího projednání a povolení 

speciálního stavebního úřadu: 
a) stavebník je povinen v žádosti o změnu a doplnění stavby uvést vše potřebné dle ustanovení 

§ 118 odst. 1 a 2 stavebního zákona.  
b) v případě, že změna stavby by spočívala v nepodstatných odchylkách od projektové 

dokumentace ověřené ve stavebním řízení, bude ze strany stavebníka po projednání změny 
se speciálním stavebním úřadem zajištěno následné její vyznačení v ověřeném vyhotovení 
původní projektové dokumentace a předložení změny k projednání při kolaudačním řízení 
stavby jako celku. 

 
4. Stavba bude provedena podle ustanovení § 160 stavebního zákona právnickou nebo fyzickou 

osobou oprávněnou k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních 
předpisů, určenou na základě výběrového řízení. Název a adresu zhotovitele stavebních prací 
oznámí stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací.    

5. Za odborné vedení a provádění stavebních prací bude odpovídat osoba pověřená zhotovitelem 
stavebních prací. 

 
6. Stavební dozor bude vykonávat pověřený pracovník stavebníka, jehož jméno oznámí stavebník 

stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací.  
 

7. Na stavbu budou použity výhradně jen výrobky a materiály s vlastnostmi, které po dobu 
předpokládané existence stavby při její běžné údržbě zaručí požadavky uvedené v ust. § 156 
stavebního zákona. Vlastnosti výrobků pro stavbu, mající rozhodující význam pro výslednou 
kvalitu stavby, musí být ověřeny podle zvláštních předpisů z hledisek uvedených v ust. § 156 odst. 
2 stavebního zákona. Doklady z příslušných ověření budou součástí podkladů k žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu. 

 
8. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména zák. č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dbát o ochranu zdraví osob 
na staveništi. 

 
9. Před zahájením stavebních prací budou vytyčena všechna podzemní zařízení a zabezpečena proti 

poškození a to i během provádění stavby. V ochranném pásmu podzemních vedení je nutné 
provádět stavební práce podle podmínek správců těchto sítí. 

 



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 4 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

10. Veškeré vstupy na cizí pozemky budou před zahájením příslušných stavebních prací včas 
projednány s jejich vlastníky. 

 
11.  Při výstavbě bude dbáno, aby nedocházelo ke znečištění vozovek pozemních komunikací. Pokud 

k takovému případu dojde, bude znečištění neprodleně odstraněno. Vozidla a stavební 
mechanizmy musí být před výjezdem na vozovky pozemních komunikací řádně očištěny. Pozemní 
komunikace, jejich součásti a příslušenství nesmí být poškozeny, v opačném případě bude vše 
uvedeno do původního stavu. 

 
12.  Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti při 

provádění stavebních prací. Pro příjezd na staveniště budou používány schválené přístupové 
komunikace a cesty, které budou předem projednané s vlastníky (správci) těchto komunikací.  

 
13.  V případě, že bude nutné umístit dopravní značky na silnici III/3606 a místních komunikacích 

(během prací), zhotovitel stavby požádá odbor dopravy o stanovení přechodného dopravního 
značení (min. 15 dní před zahájením prací), které bude vydáno opatřením obecné povahy dle 
ustanovení § 77 odst. 5 zák.č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. Žádost bude 
doplněna situací s návrhem dopravního značení a písemným vyjádřením Policie ČR DI Ústí nad 
Orlicí. Barevně i provedením musí dopravní značky odpovídat přílohám vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

 
14.  Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové plochy předmětné stavby. 

Stavba smí být zhotovena pouze na pozemcích, na které se vztahuje toto stavební povolení. 
 

15.  Před zahájením stavby bude na začátku a konci stavebního úseku umístěna informační tabule 
s vyznačením, kdo je stavebníkem, zhotovitelem stavby, odpovědným pracovníkem zhotovitele a 
technickým dozorem stavebníka, jaký je termín výstavby / od – do /. Na informační tabuli budou 
též uvedeny telefonní kontakty na právnické a fyzické osoby. 

 
16.  Stavební povolení včetně dokumentace a stavebního deníku musí být na stavbě k dispozici po 

celou dobu výstavby ke kontrole k tomu oprávněných právnických či fyzických osob. 
 

17.  Stavebník, kterým se rozumí též investor a objednatel stavby (viz § 2 ods. 2 písm. c) stavebního 
zákona), oprávněná osoba či právnická osoba nebo osoba podnikající podle zvláštních předpisů 
nebo odstraňující stavbu, jakož i vlastník stavby, jsou povinni respektovat znění § 2 ods. 2 písm. d) 
stavebního zákona týkajícího se mimo jiné i státního stavebního dohledu. 

 
18.  S veškerými odpady, které vzniknou v průběhu provádění stavby, bude nakládáno v souladu se 

zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. Ke 
kolaudačnímu souhlasu bude předložen přehled odpadů, které vzniknou při stavební činnosti a 
dále budou doloženy doklady o tom, jakým způsobem byly využity nebo zneškodněny. 

 
19.  Stavbou dotčené nemovitosti budou uvedeny do řádného technického stavu. Stavba bude 

prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a zařízení. Případně vzniklé 
škody budou neodkladně odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů. Stavba musí být 
provedena tak, aby nebyly ohroženy podmínky pro osoby se sníženou schopností pohybu a 
orientace. 

 



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 5 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

20.  Budou zachována ve stavebním úseku všechna stávající dopravní napojení (místní komunikace, 
vjezdy na sousední pozemky); v případě potřeby jejich omezení na nezbytně nutnou dobu bude 
toto předem a včas projednáno s vlastníky či uživateli těchto napojení.  

 
21.  Stavebník zajistí splnění podmínek závazného stanoviska - souhlasu k umístění stavby do 50 m od   

okraje lesa Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí ze dne 11.02.2016 pod č.j. 
MUUO/5211/2016/ŽP/grim: 

- při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění 
funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona 

- stavba bude umístěna v souladu s předloženým situačním zákresem 
- nebude znemožněn nebo omezen přístup do přilehlých lesních porostů 

 
22. Stavebník zajistí splnění podmínek souhrnného vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru 

životního prostředí ze dne 11.02.2016 pod č.j. MUUO/4911/2016/ŽP/vel, zejména orgánu ochrany 
přírody a krajiny: 

- realizace akce je možná za předpokladu respektování obecných podmínek ochrany rostlin a 
živočichů podle § 5 a § 5a zákona – při stavebních pracích nesmí docházet k nadměrnému úhynu 
rostlin nebo zraňování a úhynu živočichů nebo zničení jejich biotopů 

- pokud investor usoudí, že se zásahy mohou dotknout významných krajinných prvků (dle § 3 zákona) 
a mohou vést k jejich poškození nebo zničení, je k jejich realizaci třeba závazné stanovisko místně 
příslušného orgánu ochrany přírody, MěÚ Ústí nad Orlicí. Kácení dřevin rostoucích mimo les 
stanovené velikosti je možné pouze na základě povolení Obecního úřadu Hnátnice 

 
23.  Stavebník zajistí splnění podmínek závazného stanoviska Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru 

životního prostředí ze dne 24.05.2017 pod č.j. MUUO/16800/2017/ŽP/Ku: 
- během stavby nesmí dojít ke znečištění prostředí, zejména nesmí dojít ke znečištění vod ropnými 

látkami 
- používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek 
- opravy mechanizačních prostředků, tankování a parkování, musí být prováděny na zpevněných 

plochách k tomu určených 

- provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě 
- v blízkosti vodního toku nesmí být volně skladovány závadné látky a lehce odplavitelný materiál 
- přebytečný výkopek a případné zbytky stavebního materiálu budou v blízkosti taku odklizeny 
 
24.  Stavebník zajistí splnění podmínek vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického 

kraje, dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí ze dne 29.01.2016 pod č.j. KRPE-6604-1/ČJ-2016-
171106 

- propustky budou mít šikmá čela. Polní cesta bude vyprojektována dle ČSN 736109   
- v případě instalace trvalého dopravního značení bude podána žádost s grafickým návrhem a zdejší 

součást PČR se k ní písemně vyjádří ve smyslu ust. § 77 odst. 1 výše uvedeného zákona 361/2000 
Sb. 

- pokud dojde k omezení silničního provozu, bude zhotovitelem před započetím prací předložena 
písemná žádost o vyjádření s grafickým návrhem přechodného dopravního značení /DIO/ -změny 
místní úpravy ve smyslu ust. § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o pravidlech provozu na 
pozemních komunikacích v platném znění  

 



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 6 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

25. Stavebník zajistí splnění podmínek vyjádření společnosti CETIN Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 ze dne 08.01.2018 pod č.j. 504678/18 a ze dne 
19.01.2016 pod č.j. POS Li-16/16 

- pro vlastní realizaci stavby musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, které jsou součástí platného 
vyjádření o existenci SEK (653518/15, 504678/18) 

- stávající kabely společnosti CETIN a.s. vedoucí kolmo přes polní cesty budou vytýčeny. Následně budou 
provedeny kopané sondy na hloubku uložení kabelů. Přizvaný zástupce společnosti CETIN a.s., 
rozhodne, jestli bude nutno kabely před uložením do chrániček zahloubit. Kabely nudou pod cestou 
uloženy do nových dělených chrániček. Chráničku tvoří dělené trouby KOPOHALF, výrobce KOPOS Kolín 
a.s., min. průměr chráničky je 110 mm. Konec chráničky se zapění montážní pěnou. Chránička bude 
položena do vzdálenosti 500 mm od konců zpevněných ploch. Souběžně bude položena náhradní 
chránička DN 110. Nad chráničkami bude položena výstražná fólie oranžové barvy. Práce s uložením 
kabelů elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. do chráničky bude provádět firma k tomu 
oprávněná. Před uložením kabelů do chráničky přizve investor pracovníka ochrany sítě (POS) společnosti 
CETIN a.s. ke kontrole. 

- investor akce uzavře se společností CETIN a.s. smlouvu o provedení vynucené překládky kabelů SEK, 
které se nachází v místě stavby a prochází podélně pod rozšiřovanou cestou. Tato smlouva bude 
uzavřena minimálně 3 měsíce před započetím stavby. 

- nově založené kabelové chráničky je nutné geodeticky zaměřit a zaměření následně předat 
prokazatelným způsobem na pracoviště Dokumentace lin. Staveb sítě, Akademika Bedrny 365, Hradec 
Králové. DLSS Hradec Králové na základě předaných dat provede změnu v technické dokumentaci. 
Geodetické zaměření bude zpracováno v souladu s technickými směrnicemi č. TSM 2096-1 a pas 
64A2001 vydanými firmou ČESKÝ TELECOM a.s. 

- ke kolaudačnímu řízení (závěrečné prohlídce stavby) požadujeme doložit zápis o převzetí hotového díla 
přeložky SEK potvrzený pracovníkem majitele SEK společnosti CETIN a.s. 

 
26.  Stavebník zajistí splnění podmínek vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8 Děčín 

IV-Podmokly ze dne 09.02.2018 pod zn. 109668632:  
- požadujeme trvalý přístup pro pracovníky ČEZ k našim zařízením pro provozování a údržbu 
- v průběhu stavby a po jejím zakončení nesmí být ohrožen provoz zařízení NN, VN, TS, uzemňovací 

soustavy ani provoz jiného zařízení v majetku ČEZ 
- musí být dodrženy vzdálenosti dle platných norem, zejména ČSN 736005, PNE 333301, PNE 333302 

a pro práci v blízkosti NN ČSN EN 50110-1 ed.2 
- podle § 46 energetického zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění mají energetická zařízení 

ochranná pásma: trafostanice TS mají ochranné pásmo 10 m od hrany půdorysu stanice 
           vedení VN má ochranné pásmo 10 m na každou stranu od krajního vodiče 
           vedení NN nemá ochranné pásmo 
- nesmí být narušena stabilita podpěrných bodů (sloupů) NN, VN ani TS 
- minimální vzdálenost veškerých staveb, výkopů a oplocení od stávajících podpěrných bodů musí být 

pro vedení NN – 1 m, pro vedení VN – 2 m a pro TS – 5 m 
- v ochranném pásmu VN: je zakázáno použití jeřábů a jím podobných zařízení, a je zakázaná práce 

s mechanizačními prostředky, při které může dojít k přiblížení k vodiči VN na vzdálenost kratší než 5 
m, v opačném případě požádejte o vypnutí vrchního vedení VN. 

   Nesmí být zřizovány žádné stavby, skládky materiálu, zeminy, hořlavých nebo výbušných látek ani 
s takovými látkami manipulováno bez souhlasu ČEZ 

- při provádění činností v blízkosti zařízení distribuční soustavy a v jejich ochranných pásmech nesmí 
být prováděny činnosti, které by mohly mít za následek ohrožení života, zdraví či majetku osob, 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu elektrického zařízení distribuční soustavy nebo znemožňující či 
podstatně znesnadňující jeho údržbu 



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 7 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

- všichni pracovníci provádějící činnost musí být prokazatelně poučeni o práci v blízkosti či 
v ochranném pásmu elektrického zařízení a seznámeni s jeho polohou 

- případný požadavek na úpravu distribuční sítě bude řešen dle § 47 energetického zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění formou přeložky zařízení distribuční sítě. 

 
27. Stavebník zajistí splnění podmínek souhlasu s činností v ochranném pásmu přenosové soustavy 

společnosti ČEPS a.s., Elektrárenská 774/2, Praha 10 ze dne 22.01.2018 pod zn. 111/18KOC/Ro/3: 
- stavební úpravy, činnosti, samotné křížení s vedením musí respektovat podmínky vyplývající 

z energetického zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích ne 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a dalších souvisejících obecně závazných 
právních předpisů. Dále musí být činnosti prováděny v souladu s příslušnými ustanoveními všech 
platných norem ČSN a ČSN EN. 

- v případě jakékoliv změny činností v OP oproti předloženým výše uvedeným podkladům, musí být 
tyto změny nejprve projednány a výslovně odsouhlaseny ze strany ČEPS a.s., jinak tento souhlas 
s činností v OP pozbývá platnosti. 

- pro realizaci činnosti je nutné zvolit takové technologické postupy a řešení, aby vedení nebylo nutné 
vypínat. Pokud by i přesto bylo nutné vypínání vedení, je nezbytné požádat ČEPS a.s. o vypnutí 
nejpozději do 30.6. roku předcházejícího roku, ve kterém je vypnutí požadováno. 

- opatření pro omezení důsledků nebezpečných vlivů, které vznikají v souvislosti s provozem vedení 
přenosové soustavy je povinna realizovat osoba provádějící činnost, která je předmětem souhlasu 
s činností v OP. Jedná se zejména o elektrické pole, elektromagnetickou indukci, akustický hluk, pád 
námrazy z vodičů atd. Dále s ohledem na pravidelné letecké kontroly stavu vedení vrtulníky je 
nutné, aby objekty v OP byly zabezpečeny proti škodám, které může způsobit vírový prstenec blízko 
letícího vrtulníku. S touto situací je třeba počítat také při všech činnostech, zemědělském využití a 
chovu domácích zvířat v OP. 

- činnosti v OP nesmí ztížit přístup ČEPS a.s. k přenosové soustavě. 
- v prostoru OP nebudou v případě realizace stavby parkovány stroje a nebude zde skladován 

(umístěn) žádný materiál. 
- ke všem stávajícím stožárům vedení musí být pro umožnění kontroly, údržby a oprav zachován 

přístup a příjezd alespoň z jedné strany a dále manipulační prostor. Manipulační prostor musí být 
v tomto případě o rozsahu celkové šíře OP. Manipulační prostor a přístup (příjezd) musí být 
nepřetržitě k dispozici a dimenzovány na těžkou pozemní techniku (jeřáby, plošiny, nákladní vozidla 
atd.) 

- při zemních pracích nesmí být narušena stabilita stožárů nebo jejich zemnící soustava. 
-oplocení pozemku nebo svodidla lze do OP umístit za předpokladu, že bude provedeno z nevodivých 

materiálů, které se z hlediska nebezpečného dotyku považují za izolované. Bude-li oplocení 
pozemku z vodivého materiálu (drátěná výplň, kovové sloupky atd.) musí být dodržena ustanovení 
ČSN 333300 a ČS EN 50341-3-19 (vodivé ploty, svodidla pod vedením nebo v blízkosti vedení 
vvn/zvn musí být uzemněny s odporem uzemnění max. 500 ohmů). O uzemnění plotu v OP je nutné 
předat ČEPS a.s., výchozí revizní zprávu. Maximální výška oplocení musí být navržena tak, aby byly 
splněny všechny normy a předpisy, které omezují umístění objektů do OP vvn/zvn. Za technický stav 
plotu, jeho provedení a udržování zodpovídá osoba provádějící činnost, která je předmětem 
souhlasu s činnosti v OP. 

- před zahájením prací v OP musí být osoby provádějící činnost, která je předmětem souhlasu 
s činnosti v OP prokazatelně seznámeny s příslušnými ustanoveními energetického zákona, obecně 
závaznými právními předpisy o bezpečnosti práce a technickými normami. Zahájení prací v OP a 
kontaktní osoba včetně tel. spojení musí být nejméně 15 dnů před jejich zahájením písemně 
oznámeny ČEPS a.s., na adresu Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10. Ukončení prací bude do 5 
dnů od ukončení prací písemně oznámeno rovněž na uvedenou adresu. 



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 8 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

- v případě nepříznivého počasí (bouřka, déšť, mlha, silný vítr) a mimořádných jevů na elektrickém 
vedení musí být činnost v OP přerušena a OP opuštěno. 

- po dokončení prací v OP vyhotoví osoba provádějící činnost, která je předmětem souhlasu s činností 
v OP písemnou zprávu a předá ji ČEPS a.s. na výše uvedenou adresu nebo e-mailovou adresu. 
Zpráva musí obsahovat rozsah provedených prací a úprav dotčeného území v Op (technická zpráva, 
přehledná situace umístění výše uvedené stavby v poměru k trase osy vedení a hranic ochranného 
pásma dle skutečného provedení, zákres v souřadnicích JTSK, příp. podélný profil, situace 
příjezdových cest). 

- osoba provádějící činnost, která je předmětem souhlasu s činností v OP, odpovídá za jakékoliv škody 
na přenosové soustavě vzniklé v souvislosti s prováděním činností. 

- v OP je v souladu s § 46 odst.8 až 10 energetického zákona zejména zakázáno: 
  zřizovat bez souhlasu ČEPS a.s., vedení vvn\úzvn stavby, umísťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení včetně provádění zemních prací 
  vršit materiály a zeminu tak, že by se osoby mohly přiblížit tělem, nářadím nebo strojem blíže, než je 

bezpečná vzdálenost podle ČSAN EN 50110-1, PNE 330000-6, 2. znění 
  pojíždět pod el. vedením vozidly nebo stroji jejichž výška, náklad nebo manipulační plocha by se 

mohla přiblížit k vodičům blíže, než stanoví ČSAN EN 50110-1, PNE 330000-6, 2. znění 
  používat mechanizmů s lanovými pohony, pokud nejsou zajištěny proti vymrštění lan při jejich 

přetržení 
  používat zařízení pro rozstřikování vody, u kterých je možnost nebezpečného přiblížení vodního 

paprsku k fázovým vodičům vedení 
  uskladňovat hořlavé nebo výbušné látky, používat trhaviny 
  sklápění automobilů nebo používání mechanizmů i s pracovní polohou vyšší než 4 m 
  nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Dřeviny a zeleň v prostoru OP budou navrženy, vysázeny a 

udržovány v souladu s § 46 energetického zákona. Proto doporučujeme v tomto prostoru v případě 
zájmu osadit dřeviny, které svým vzrůstem třímetrovou výšku v průběhu svého života nedosáhnou 

 
28. Stavebník zajistí splnění podmínek vyjádření společnost GridServices, Plynárenská 499/1, Brno ze 

dne 22.01.2018 pod zn. 5001654202 zejména: 
- požadujeme zachovat stávající niveletu vozovky (komunikace) 
- dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

(dále jen PZ) v min. vzdálenosti 1 m 
- při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ vzdálenost min. 2 

m na obě strany 
- po odtěžení stávající konstrukce komunikace bude podstatně sníženo krytí stávajícího PZ. Proto je 

vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. 
Při provádění prací je třeba věnovat zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde 
navrtávací odbočkový T – kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je 
třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím PZ a navíc zpravidla uloženy kolmo 
na plynovod (tím i komunikaci)  

- při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 
(OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno 
kolmo od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní 
stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. Veškeré stavební práce budou 
prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě 
nenarušily bezpečný provoz uvedených PZ a plynovodních přípojek. Případné dočasné zařízení 
staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 1 m od STL plynovodu a přípojky 

- při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti   
 



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 9 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

29. Národního památkového ústavu ze dne 31.07.2015 pod č.j. NPU-361/57356/2015: 
- neprodleně oznámit jakékoliv náhodné porušení archeologických situací, stejně jako zajištění nálezu 

movité povahy (keramické zlomky, kov, kost, kamenný či dřevěný artefakt apod.), Národnímu 
památkovému ústavu v Pardubicích, nejbližšímu muzeu, případně Archeologickému ústavu v Praze. 
Terénní situace i movité nálezy budou ponechány v místě bez dalších zásahů až do ohledání a 
provedení dokumentace odborným pracovníkem, nejméně však po dobu 5 pracovních dní po 
určitém oznámení 

- následně uzavřít dohodu o záchranném archeologickém výzkumu s oprávněnou organizací. O 
vybraném zhotoviteli bude archeologické oddělení Národního památkového ústavu ÚOP 
v Pardubicích včas informováno 

 
30.  Stavebník zajistí splnění podmínek vyjádření Lesů ČR, Správa toků-Oblast Povodí Labe, 

Přemyslova 1106/19 Hradec Králové ze dne 29.01.2016 pod č.j. LCR953/000372/2016: 
- zaústění příkopu nerealizované cesty V6 do vodního toku a oprava propustku (SO-102a) v tomto 

místě bude provedeno dle předloženého výkresu C.1.2.9.a 
- při provádění prací nesmí dojít k znečištění vodního toku a poškození jeho koryta 
- upozorňujeme na ochranné pásmo vodního toku, které je 6 m od břehové hrany. Veškeré případné 

další stavební práce v tomto pásmu s námi musí být předem projednány 
 
31.  Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci. 
 
32.  Ukončení stavby bude provedeno nejpozději v roce 2021, přičemž některé části stavby (zejména 

pak krytové živičné vrstvy na vozovce) budou provedeny v příznivých povětrnostních podmínkách 
umožňujících realizovat potřebné technologické postupy tak, aby byla zajištěna jejich max. kvalita.  

 
33.  Stavebník dle ustanovení § 121 stavebního zákona spolu se žádostí o vydání kolaudačního 

souhlasu předloží dokumentaci skutečného provedení stavby včetně popisu a zdůvodnění 
provedených odchylek od stavebního povolení, geometrický plán, závazná stanoviska dotčených 
orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy. Dle ustanovení § 122 odst. 2 
stavebního zákona stavební úřad do 15 dnů ode dne doručení žádosti stanoví termín provedení 
závěrečné kontrolní prohlídky. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu musí obsahovat náležitosti 
uvedené v příloze č.18i k vyhlášce 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu. 

 
34.  Před zahájením kolaudačního řízení musí být provedeno předání a převzetí stavby, musí být 

předány doklady o výsledcích předepsaných zkoušek a doklady o ověření požadovaných vlastností 
výrobků.  

 
 
 
Účastníci řízení: 
podle § 109 a), b), d) stavebního zákona (datovou schránkou, doručenkou): 
Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha Žižkov, Krajský pozemkový úřad 
pro Pardubický kraj, Pobočka Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 01312774  
Obec Hnátnice, IČ 00278874 
Anna Štěpánová, Hnátnice 113, 561 01, nar. 08.07.1957 
Lesy České republiky s.p., Správa toků-Oblast Povodí Labe, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové, IČ 42196451  
CETIN Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 10 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 27935311 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČ 25702556 
 

podle § 109 e) stavebního zákona - vlastníci sousedních staveb a pozemků (veřejnou vyhláškou): 
410/1, 604/4, 688, 1107/2, 1107/9, 1168/3, 1169/3, 2433/1, 2484/1, 5038, 5091, 5092, 5101, 5122, 
5133, 5134, 5136, 5137, 5138, 5161, 5162, 5165, 5189, 5190, 5196/3, 5196,4, 5209, 5364, 5366, 
5377, 5378, 5383, 5120, 5435, 5441, 5450, 5451, 5454, 5492, 5493, 5535, 5539, 5540, 5608, 5617, 
5618, 5644, 5656, 5657, 5658, 5723, 5725, 5761, 5762, 5766, 5881, 6049, 6057, 6069, 6090, 6160, 
6161, 6173, 6174, 6182, 6190, 6195, 6198, 6199, 6209, 6211, 6215, 6286, 6296, 6297, 6329, 6330, 
6331, 6332, 6346, 6363, 6367, 6369, 6371, 6375, 6376, 6381, 6382, 6383, 6384, 6385, 6434, 6453, 
6454, 6455, 6460, 6462, 6514, 6530, 6548, 6550, 6551, 6554, 6555 v k.ú. Hnátnice 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
Městský úřad Ústí nad Orlicí odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend dne 
11.01.2018 obdržel návrh na vydání stavebního povolení, kterou podal Státní pozemkový úřad, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha Žižkov, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, 
Pobočka Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí.   
MěÚ Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, jako speciální 
stavební úřad, který přípisem ze dne 15.01.2018 pod č.j. MUUO/1691/2018/DSS/ba dle ustanovení   
§ 112 stavebního zákona oznámil zahájení stavebního řízení všem známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům státní správy bez ústního jednání, s možností uplatnění námitek nejpozději do 15 
dnů od obdržení tohoto oznámení.  
Současně s tím speciální stavební úřad oznámil účastníkům řízení, že se mohou seznámit s podklady 
rozhodnutí ve lhůtě do 5 dnů od uplynutí lhůty k podání námitek. Speciální stavební úřad 
v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z hledisek 
ustanovení § 111 stavebního zákona, posoudil shromážděná stanoviska a připomínky a zjistil, že 
uskutečněním ani užíváním stavby nejsou ohroženy zájmy společnosti, ani nepřiměřeně ohrožena či 
omezena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
Stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí (předložené 
při stavebním řízení) ke stavbě nejsou zamítavá ani protichůdná a jejich podmínky byly 
zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 
Speciální stavební úřad upustil ve smyslu ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního 
šetření a ústního jednání, neboť mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytla 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění. 
Stavební povolení bylo vydáno na základě souhlasu dle ustanovení § 15 stavebního zákona s vydáním 
stavebního povolení ze dne 30.05.2017 pod č.j. MUUO/14425/2017/SÚ/ber, který byl vydán 
Městským úřadem Ústí nad Orlicí, stavebním úřadem.  
Speciální stavební úřad neshledal důvody, které by bránily povolení stavby, a proto rozhodl tak, jak je 
ve výroku uvedeno. 
Stavební povolení pozbývá dle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliže do dvou 
let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí nebude stavba zahájena. 
Okruh účastníků řízení byl zjištěn ve smyslu § 109 stavebního zákona, kdy speciální stavební úřad 
vycházel z příloh žádosti o stavební povolení, z výpisu z katastru nemovitostí k dotčeným stavbám a 
pozemkům, z možností dotčení vlastnických práv vlastníků sousedních pozemků prováděním stavby a 
z vyjádření vlastníků technické infrastruktury. 



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 11 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

 
 
Návrh na vydání stavebního povolení byl doložen těmito stanovisky, vyjádřeními a souhlasy: 
 
Vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát Ústí nad 
Orlicí ze dne 29.01.2016 pod č.j. KRPE-6604-1/ČJ-2016-171106  
Vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor informačních a 
komunikačních technologií, Na Spravedlnosti 2516, Pardubice ze dne 07.08.2015 pod č.j. KRPE-
62541-4/ČJ-2015-1700IT,  
Souhrnné vyjádření MěÚ Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí ze dne 11.02.2016 pod č.j. 
MUUO/4911/2016/ŽP/Vel 
Závazné stanovisko MěÚ Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí ze dne 24.05.2017 pod č.j. 
MUUO/16800/2017/ŽP/Ku 
Souhlas MěÚ Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí ze dne 11.02.2016 pod č.j. 
MUUO/5211/2016/ŽP/grim 
Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, Krajské ředitelství, Teplého 
1526, Pardubice ze dne 27.01.2016 pod č.j. HSPA-26-91/2016 
Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany 
územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, Teplého 1899, 530 02 Pardubice ze dne 
17.08.2015 pod Sp. zn. 44051/2015-8201-OÚZ-PCE 
Sdělení ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín ze dne 29.07.2015 pod zn. 0100447158, pod zn.  
0100447160, ze dne 02.02.2016 pod zn. 8120053122, ze dne 11.02.2016 pod zn. 1082096551, ze dne 
08.01.2018 pod zn. 0100854934, ze dne 09.02.2018 pod zn. 1096688632 
Sdělení ČEZ ICT Services a.s., Duhová 1531/3, Praha 4, ze dne 29.07.2015 pod zn. 0200343066, pod 
zn. 0200343067  
Vyjádření Telco Pro Services, a.s. Duhová 1531/3, Praha 4, ze dne 08.01.2018 pod zn. 0200693213  
Vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno ze dne 28.07.2015 pod zn.  
5001156151, pod zn. 5001156168, pod zn. 5001156179, pod zn.  5001156223, ze dne 01.02.2016 
pod zn. 5001241882 
Vyjádření GridServis, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, Brno, ze dne 04.12.2017 pod zn.  
5001629617, ze dne 15.01.2018 pod zn. 5001646072, ze dne 22.01.2018 pod zn. 5001654202 
Vyjádření CETIN Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, ze dne 
28.07.2015 pod č.j. 653518/15, ze dne 19.01.2016 pod č. j. POS Li-16/16, ze dne 08.01.2018 pod č.j. 
504678/18  
Vyjádření MERO ČR a.s., Veltruská 748, Kralupy nad Vltavou ze dne 27.07.2015 pod č.j. 2015/07/7482 
Vyjádření Obce Hnátnice  
Rozhodnutí Obecní úřadu Hnátnice ze dne 17.05.2017 pod zn. SPU 220913/2017 
Vyjádření ČEPRO a.s., Dělnická 213, Praha 7, ze dne 27.07.2015 pod Sp.zn. 9854/15 
Vyjádření ČEPS a.s., Elektrárenská 774/2, Praha 10 ze dne 06.08.2015 pod zn. č. 899/15/KOC/Ro/1, ze 
dne 02.02.2016 pod zn. č. 142/16/KOC/Ro/1, ze dne 22.01.2018 pod zn. 111/18/KOC/Ro/3 
Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4 ze dne 28.07.2015 pod zn. E 
16436/15 
Vyjádření Vodafone Czech Republik a.s., nám. Junkových 2, Praha 5, ze dne 17.08.2015 
Vyjádření Národního památkového ústavu, Zámek 5, Pardubice ze dne 31.07.2015 pod č.j. NPU-
361/57356/2015 
Vyjádření Státního pozemkového úřadu, Oddělení správy vodohospodářských děl, Husinecká 
1024/11a, Praha 3 ze dne 03.09.2015 pod č.j. SPU 395345/2015, ze dne 11.02.2016 pod zn. SPU 
070528/2016/144/Vb  



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 12 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

Vyjádření Lesů České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Labe, Přemyslova 1106/19, Hradec 
Králové ze dne 29.01.2016 pod č.j. LCR953/000372/2016 
Stanovisko Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, ze dne 01.03.2016 pod č.j. 
PVZ/16/3684/Ka/0 
 
K stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady – Smlouva č. 3/2017/Hnátnice, Smlouva č. 
4/2017/Hnátnice o udělení souhlasu s provedením stavby uzavřená mezi stavebníkem, kterým je 
Státním pozemkovým úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro Pardubický kraj, Pobočka Ústí nad 
Orlicí vlastníkem nemovitosti pí Annou Štěpánovou, Hnátnice a budoucím vlastníkem stavby Obcí 
Hnátnice, o  kteří jsou majetkově dotčeni na svých právech v souvislosti se stavbou „Společná zařízení 
Hnátnice – polní cesty H4, H3, H2, H11 a V15“. Dále byla předložena Smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti č. 953/72/2017 uzavřenou mezi Lesy České republiky s.p., Hradec Králové a 
Státním pozemkovým úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro Pardubický kraj, Pobočka Ústí nad 
Orlicí a Obcí Hnátnice. 
  
 

P o u č e n í 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení (doručení). Jestliže si 
adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, 
nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. O odvolání rozhoduje 
Krajský úřad Pardubického kraje - odbor dopravy, silničního hospodářství a investic, odvolání se 
podává u MěÚ Ústí nad Orlicí - odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend v Ústí nad 
Orlicí.  
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti podání 
uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je správní orgán na náklady účastníka. 
K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo 
v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
         
   
 
 
lic. Jaroslav Škarka 
vedoucí odboru 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení  
Miloslava Bartošová, referentka odboru (oprávněná úřední osoba) 
 



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 13 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

 
Vydání tohoto rozhodnutí je dle ustanovení § 8 odst. 1, písm. a) zák. č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno od placení správních poplatků.   
 
 
  
Účastníci řízení:  
podle § 109 a), b), d) stavebního zákona (datovou schránkou, doručenkou): 
Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha Žižkov, Krajský pozemkový úřad 
pro Pardubický kraj, Pobočka Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 01312774  
Obec Hnátnice, IČ 00278874 (také k vyvěšení na úřední desku) 
Anna Štěpánová, Hnátnice 113, 561 01, nar. 08.07.1957 
Lesy České republiky s.p., Správa toků-Oblast Povodí Labe, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové, IČ 42196451  
CETIN Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 27935311 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČ 25702556 
 
podle § 109 e) stavebního zákona - vlastníci sousedních staveb a pozemků (veřejnou vyhláškou): 
410/1, 604/4, 688, 1107/2, 1107/9, 1168/3, 1169/3, 2433/1, 2484/1, 5038, 5091, 5092, 5101, 5122, 
5133, 5134, 5136, 5137, 5138, 5161, 5162, 5165, 5189, 5190, 5196/3, 5196,4, 5209, 5364, 5366, 
5377, 5378, 5383, 5120, 5435, 5441, 5450, 5451, 5454, 5492, 5493, 5535, 5539, 5540, 5608, 5617, 
5618, 5644, 5656, 5657, 5658, 5723, 5725, 5761, 5762, 5766, 5881, 6049, 6057, 6069, 6090, 6160, 
6161, 6173, 6174, 6182, 6190, 6195, 6198, 6199, 6209, 6211, 6215, 6286, 6296, 6297, 6329, 6330, 
6331, 6332, 6346, 6363, 6367, 6369, 6371, 6375, 6376, 6381, 6382, 6383, 6384, 6385, 6434, 6453, 
6454, 6455, 6460, 6462, 6514, 6530, 6548, 6550, 6551, 6554, 6555 v k.ú. Hnátnice 
 

Dotčené orgány státní správy (datovou schránkou): 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, 
Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí  
MěÚ Ústí nad Orlicí stavební úřad, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
MěÚ Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Obecní úřad Hnátnice 
Národní památkový ústav, Zámek 5, 531 16 Pardubice 
Lesy České republiky s.p., Správa toků-Oblast Povodí Labe, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové  
Povodí Labe státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Krajské ředitelství, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
 
Dále obdrží (datovou schránkou): 
Agroprojekce Litomyšl s.r.o., Rokycanova 114/IV, 566 01 Vysoké Mýto 
 
 
 
 
 
 



č. j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba str. 14 / 14
č. spisu: 391/2018 
spis. zn.: dss-staveb/391/2018 
  

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje 
a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení.  
Zároveň žádáme o navrácení této vyhlášky s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis 
orgánu). 
 
 
 
Vyvěšeno dne:     ……………………..  Sejmuto dne:              …………………….. 
 
  
 
                                                                                
………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 


